
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 489 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 1º DE JUNHO DE 202366

(Continua na página seguinte)

ID: EF A254A864304 

ESTADO DO PIA UI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001- ll 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS -SRP N.º 008/2023 

PROCESSO ADMINISTATIVO 044/2023 

OB.JETIVO: Contratação d e e mpresa, p o r m eio de regis tro d e preços. p ara 
fo rnecime nto d e m a te ri a i s d econ strução (confo rme te rmo d e re f e rê n c i a), p ar a a tender 

as n ecessida d es d a P refeitura Munic ip al d e Altos- PI. 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, n este a to representa d o p e lo Pre feito Munic ipa l , o Sr. 
M axwell Pires Ferre ira . n o u so d as a tribuições. con s ider a ndo o poder discri c io n ário a e le 
confe rido e: 

CONSIDERANDO a necessida d e d o cancela m e nto d o presente Pregão 
E le trô nico 008/2023 , e m razão d e iniqu id a d es p ercebid a s n o Edital, sendo n ecessári o o 
c ancela m e nto do procedime nto p ara q u e ocorra a s d evidas a lterações e. poste ri o rme nte. 
a a b e rtura d e novo procedime nto com as necessári as public a ções. 

RESOLVO, 

REVOGAR e m lo d os os seu s le rmos. p o r inte resse d a a dm.inis tração. confo nne previs to 
d o artigo 4 9 d a L e i 8666/93. o p rocesso licita tó ri o to mba d o sob o n º 044/2 0 23 e. 
con seque nte m e nte, a lic itação p o r p regã o e le t rônico p a ra regi s t ro de preços com o núme ro 
008/20 23. c ujo o bje to é a contratação de empresa, por meio de registro de preços, 
para fornecimento de materiais deconstrução (conforme termo de referência), para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de A ltos- PI, para que sej a reali z ado 
revisão d o T e rmo d e R e fe rê nci a e Edita l e p ossí ve is correções. 

Altos-PI . 0 3 d e maio d e 2 023 . 

P raça Cõnego H o n ório, n ª 30. Centro. 

ID: 4CA385FD5FF54 

l!STADO DO Pf.AUJ 
PAl!Pt!ITUAA MUNICfPAL OI! ALTOS 

"ALTOS PARA TODOS" 

A PREPlllTURA MUNICIPAL DE ALTOS, ESTADO DO PIAUJ, CNPJ n ..... 
06.554.794/0CMJl-11. pessoa jurfdlca de direito púbUco Interno com ,cdc no Centr:o Admíní• traúvo , 
02..ino Primavera, Ccp: 64.290-000 na cidade de Altos, tormt. público, para conhecimento de quanw• 
possam int:cressar, que fari realizar, com inlcio das Wsputas de: lance,, is 09h00mln do dia 19 de 
junho de 2023. na plataforma de leilões www hnlo lcilocs com, LEILÃO PÚBLICO, do tipo on,. 
linc. para a venda de Automóveis, Sucata de Camlnhonetc, V:ans, Mícr6níbus, Sue:a~ de 
Caminhões, Caminhio M .Be:nz, Carregadeira ,obre rodas W20, MotonJvel:ador:a XG 3165C, Ônibus 
escolares e l\{ateriais diversos, inservíveis a seu patrimônio, por Intermédio da ComiHãO Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal, nomeada pela Portad:a GB-PMA nº. 016/2023 de 24 de j2.0e:fro 
de 2023, composta pelos membros, Sr"'. André Gomea Soares, Presidente, sr- Marlclela 
Fontincle de Oliveira, Membro, Sr°. Pedro Ferreira da Silva, Membro. O leilão será conduzido 
pelo Leiloeiro Público Oficial, cadastrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, Sr~ Ítalo 
Trindade Moura, matdcula nº 11, com escritódo loc:alizado na Ru:a Manoel Donúngue:s, nº. 1468 
Baino Mafui em Teresina/PI, Cep. 64003-073. A presente licitação será regida pch Lei Mwúcip:al 
n º 513/2023 de 17 de maio de 2023, Lei Federal n º. 14.133/21 de 01 de abril de 2021c Decreto n.º 
21.981 de 19.10.32. Infonnações e cópia do Edital de Leilão poderão ser obtidos, diretamente:, a 
panir do dia 05 de junho de 2023, no horário comercial, com o Leiloeiro Oficial, telefone: (86) 
98848-8328, site: wu:w iralnlcilocs com e-mail: i t:a ln@irnfokilor: i'i com-

;~f::S GOM/-=~~~ Altos (Pl), 01 d e junho de 2023. 

- -~ r,,.,d;..w-d,. ci,- a~ 
Sr°. André·G=cs Soares 

~dcn<yta CPL r,. / 

~~L ;:-'lilva 
Membro da CPL 

VISTO: 

MAXWELL PIRES Á~=~~~::;:\~ 
FERREIRA:787896133~ 8 -15.1e: 2on.os.>110-.-1s:11-0J'OO' 

Sr° Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos/PI 

Sr" Mariclela Fontinele de Oliveira 
Membro da CPL 

fTAL<JTlllf•OAOUOOIJ.... J:--.. ----,,._7:lMU,,UQ /" _ __,,,.,..,._ 

Sr° Ítalo Trindade Moura 
Leiloeiro Oficial - matrícula nº 11 /JuceÍ,i 

Centro Admini~tivo, BaUTO Primavera. CEP; 64.290--000/CNPJ": 06.S!!i4.794/000l- l 1 
--• llos.pi.gov.br 

A ltos-Plaul 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

---------------------- ------

ID: 461B3FCA8F514 

MUNICÍPIO DE ALTOS- PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Altos 

Secretaria Municipal de Educação• SEMED 
CNPJ Nº. 06.554.794/0005-45 

~TOS 
i~u(~1ã0 PARATODOS 

secretario Municipal IJIOiOlnhi hfü\i 

A Secretaria Municipal de Educação, no exercício de suas competências, toma público 
a CONVOCAÇÃO PARA A 1ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM 
O EDITAL N°001/ 2023 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS: 
a) Cópia identidade 
b) Cópia cpf 
c) Cópia carteira de trabalho 
d) Cópia titulo de eleitor 
e) Quitação eleitoral 
D Cópia pis/pasep/nis 
g) Cópia da certidão de reservista (masculino) 
h) Cópia comprovante de residência 
i) Documentos de comprovação do requisito mínimo/ qualificação profissional, de 

acordo com o cargo pleiteado 
j) 01 foto 3 X 4 

DATA DA CHAMADA: 02 de junho de 2023 
HORÁRIO: Bh às 12h 
LOCAL: CENTRO ADMINISTRATIVO, BR 343, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO 

FICAM CONVOCADOS o pessoal abaixo relacionado a comparecer, no endereço, 
horário e local acima, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado 
do EDITAL Nº 001 /2023: 

1 COD-02 1 
CARGO: PSICOPEDAGOGO · CH 40h/a 

ORDEM NOME DO CANDIDATO CPF 

03 EDSON GOMES DA SILVA 849.493.173-34 

COD-10 CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLlSI • CH ZSh/a 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
01 IZADORA FRANCISCA DE ALCANTRA OLIVEIRA 065.965.663-90 

Secretaria Municipal de Educação 
Altos-PI-CNPJ 06.554.794/0005 · 45 

Sônia Marta Lira dos Santos 
Secrelárla de Educação 

Port. GB • PMA N' 005/'1\;,1 
CPF: 240.526.393-91 

CPF 


